R E Q U E R I M E N T O  Nº. 716

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, segundo informações que chegaram a este Vereador, há vários anos, uma área de terra que era pertencente a Prefeitura Municipal de Botucatu, na Avenida João Batista Carnieto, no Jardim Real Park, foi doada a Associação dos Engenheiros Civis de Botucatu, com o intuito de construírem sua sede própria;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice – Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informações sobre doação de área localizada na Avenida João Batista Carnieto, Jardim Real Park, pela Prefeitura Municipal de Botucatu à Associação dos Engenheiros Civis de Botucatu.

REQUEREMOS, ainda, em caso positivo, informações sobre qual a condição atual de citada doação e se as condições estipuladas em contrato foram cumpridas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2010.

Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

esmf